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Population résidante du canton de Genéve, par commune

Remarques

e La statistique de la population résidante du canton

Les chiffres publiés dans ce bulletin sont tirés de la statistique de la population résidante du canton. Celle-ci est
élaborée mensuellement par 1'Office cantonal de la statistique (OCSTAT) a partir des informations contenues dans
le fichier informatisé de la population du canton que gére I'Office cantonal de la population (OCP).

e Population prise en compfe

Toutes les personnes figurant dans la base de données de I'OCP ne sont pas prises en compte dans la statistique de
I'OCSTAT. Ont notamment été exclues les personnes momentanément absentes du canton (Genevois et Confédérés
domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile a I'OCP afin d'obtenir une autorisation de
séjour dans un autre canton), les Confédérés au bénéfice d'une autorisation de séjour professionnel ou
d'établissement professionnel. Parmi les étrangers, ne sont pas comptés les personnes au bénéfice d'un sauf-conduit
et les demandeurs d'asile; ces derniers ne sont pris en compte qu'au moment ou le droit d'asile leur est accordé; ils
obtiennent alors une autorisation de séjour a l'année. En revanche, les travailleurs saisonniers, bien que ne résidant
que temporairement dans le canton, sont pris en considération aussi bien dans l'effectif de la population en fin
d'année que dans le calcul du mouvement démographique (immigrants, émigrants, naissances, décés).

En résumé, les chiffres de population résidante du canton publiés ici groupent, en plus des résidents suisses
(Genevois et Confédérés), les cing catégories suivantes d'étrangers :

— les étrangers titulaires d'un permis d'établissement (permis C);

- les étrangers titulaires d'une autorisation de séjour a I'année (permis B);

— les travailleurs saisonniers (permis A);

— les fonctionnaires des organisations internationales gouvernementales et des représentations diplomatiques et
les membres de leur famille, ainsi que le personnel de maison (ensemble des personnes titulaires d'une carte de
légitimation ou d'une attestation de fonction ou d'emploi, y compris & court terme, délivrée par la Mission
suisse prés les organisations internationales. Ce statut s'étend aux membres de la famille du titulaire qui
n'exercent pas d'activité professionnelle);

— les autres étrangers (personnes titulaires d'une autorisation de courte durée ou autre statut).

e Définitions, notations

Mouvement démographique :

Gain total = gain migratoire + gain naturel

Gain migratoire = immigrants (arrivées) — émigrants (départs)
Gain naturel = naissances — décés

e Résultats

Deux tableaux composent ce bulletin; le premier porte sur le mouvement démographique par commune du mois
sous revue et le second sur l'effectif de la population résidante selon I'origine et le sexe, par commune, a la fin du
méme mois.

D'autres données relatives a la population des communes genevoises sont publiées réguli¢rement par I'OCSTAT

dans I' Annuaire statistique du canton de Genéve et dans la collection "Données statistiques" sous le titre Bilan
démographique du canton.

e Complément d'information

Office cantonal de la statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 6255, 1211 Geneve 6, Tél. : 787 67 30/34/35.

Office cantonal de la statistique (OCSTAT) - Genéve DEMOCOM.doc/jd/10.3.1994



STATISTIQUE DE LA POPULATION DU CANTON DE GENEVE

POPULATION RESIDANTE SELON L 'ORISBINE ET LE

SITUATION A FIN FEVRIER 1994

GENEVE
AIRE-LA-VILLE
ANIERES
AVULLY

AVUSY
BARDONNEX
BELLEYUE
BERNEX
CARDUBGE
CARTIGNY
CELIGNY
CHANCY
CHENE-BOUGERIES
CHENE -BOURS
CHOULEX

COLLEX-BOSSY
COLLONGE-BELLERIVE
COLOGNY
CONFIGNON
CORSIER
DARDAGNY
GENTHOD
GRAND-SACONNEX
8Y

HERMANCE

JUSSY

LACONNEX

LANCY

MEINIER

MEYRIN

ONEX
PERLY-CERTOUX
PLAN-LES-ODUATES
PREGNY ~-CHAMBESY
PRESINGE
PUPLINGE

RUSSIN

SATIGHY

SORAL

THONEX

TROINEX
VANDOEUVRES
VERNIER

YERSOLX

VEYRIER

FEXE.

PAR COMMUNE

MASCULIN

41867
238
561
688
£52
672
491

3321
4580
280
254
322
2973
1844
329

391
1783
1342
1067

553

£L69

619
1751

121

285

L37

203
7241

641
5127

4571
906
1906
736
195
BL 4L
152
B64
256
3361
558
679
7193
2649
2763

108535

SUISSES
FEMININ TOTAL
56817 98684
275 513
720 1281
754 1442
LT74 926
769 1441
520 1011
3742 7063
5734 10314
293 573
262 516
329 651
3815 6788
2305 4149
405 734
391 782
1998 37a1
1579 2921
1147 2214
622 1175
£L70 939
742 1361
2158 3909
125 246
301 586
422 as9
217 420
BBzeé 16067
707 1348
6094 11221
5844 10415
1019 1925
2137 4043
873 1609
248 443
920 1764
150 302
aas9 1753
258 514
4055 7416
599 1157
739 1418
arzas 15978
3181 5830
3169 5932
135879 244414

OFFICE CANTONAL DE LA STATISTIQUE

76041
133
415
308
158
439
652

1752
6116
148
164
139
2659
2296
165

278
1431
1482

487

400

302

747
2906

49
162
149
a7
7379

290
B993

5151
721
1102
1146
90
309
66
679
66
3614
276
£92
12222
3544
1652

147857

81728
305
778
864
536
923
BL6

4275
7853
354
344
396
£292
3086
426

541
2552
2104
1333

780

636

997
3209

143

375

521

248

11223

809

10123

7351
1306
2533
1325
228
1030
188
1253
291
5298
718
944
13800
L4512
3e18

186995

(OCSTAT)

92997
341
918
886
548
957
817

4540
8577
367
336
394
5155
3359
473

519
2660
2299
1368

795

605
17111
3606

152

373

487

259

12223

829

10091

8215
1340
2612
1430
305
1043
180
1179
289
5732
715
966
14400
4862
3966

205276

- BENEVE

174725
646
1696
1750
1084
1880
1663
aB81s5
16430
721
680
790
9447
6445
a99

1060
5212
L4403
2701
1575
1241
2108
6815
295
748
1008
507
23446
1638
20214

15566
2646
5145
2755

533
2073
368
2432
580

11030
1433
1910

28200
9374
7584

392271

SUUHLE UFFILCE

CANTOMNAL DE LA PUPULATION / OCSTAT

MASCULIN FEMININ
39861 36180
67 66
217 198
176 132
84 74
251 188
355 297
954 798
3273 2843
74 74
g0 74
74 65
1319 1340
1242 1054
97 68
150 128
769 662
762 720
266 221
227 173
167 135
378 369
1458 1448
22 27
90 72
B4 65
45 L2
3982 3397
168 122
4996 3997
2780 2371
400 321
627 475
589 557
33 57
186 123
36 30
389 290
35 31
1937 1677
160 116
265 227
6607 5615
1863 1681
855 797
78460 69397
DATE : 03.03.94
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STATISTIQUE DE LA POPULATION DU CANTON DE GEN' OFFX CANTONAL DE LA STATISTIQUE (OCSTAT) - GENEVE
MOUVEMENT DEMOGRAPHIQUE PAR COMMUNE

FEVRIER 1994

POPULATION MOUYEMENT MIGRATOIRE MOUVEMENT NATUREL POPULATION

BEBUT DE =e=assesmmuindopaasasn SSRGS R IA | B R e e R S SR U R 1S S e I FIN DE

PERIODE IMMIGRES EMIGRES BAIN NAISS. DECES BAIN GAIN PERIODE

GENEVE 5 174298 1774 1386 388 178 139 39 427 174725
AIRE-LA-VILLE 650 3 7 -4 - - - -4 646
ANIERES 1682 37 21 16 1 3 -2 14 1696
AYULLY 1753 13 16 -3 = - - -3 1750
AYUSY 1076 14 8 6 2 - 2 8 1084
BARDONNEX 1868 23 12 11 2 1 1 12 1880
BELLEVUE 1668 13 19 -6 1 - 1 =5 1663
BERNEX 8816 73 71 2 5 8 -3 -1 8815
CAROUSBE 16427 186 192 -6 17 a8 9 3 16430
CARTIGNY 720 6 8 -2 3 - 3 1 721
CELISNY ) 685 5 8 -3 = e -2 -5 680
CHANCY 787 :} 6 2 1 - 1 3 790
CHENE-BOUGERIES 9464 92 98 -6 3 14 =11 -17 9447
CHENE-BOURG 6404 98 59 39 4 2 2 41 6445
CHOULEX 894 11 6 5 1 1 - 5 899
COLLEX-BOSSY 1068 12 19 -7 - 1 L | -8 1060
COLLONGBE-BELLERIVE 5211 56 55 1 3 3 - 1 5212
COLOBNY L421 35 52 -17 3 £ -1 -18 L4L03
CONFIBNON 2699 21 19 2 1 1 - 2 2701
CORSIER 1571 8 5 3 2 1 1 £ 1575
DARDABNY 1236 13 7 6 L 1 b | 5 1241
GENTHOD 2109 25 30 -5 £ - 4 =1 2108
GRAND-SACONNEX 6798 76 63 13 7 3 & 17 6815
6Y 296 1 1 - - 1 -1 -1 295
HERMANCE 738 13 £ 9 1 - 1 10 748
JUSEY 1002 14 9 5 1 - 1 6 1008
LACONNEX 511 1 6 -5 1 - 1 -4 507
LANCY 23392 251 209 42 29 17 12 54 23446
MEINIER 1630 18 a8 10 — 2 -2 -] 1638
MEYRIN 20117 246 163 83 17 3 14 97 20214
ONEX 15550 131 125 ] 19 9 10 16 15566
PERLY-CERTOUX 2637 36 29 7 2 > 2 9 2646
PLAN-LES-0OUATES 5123 57 40 17 7 2 5 22 5145
PREGNY -CHAMBESY 2744 45 34 11 1 1 - 11 2755
PRESINGE 529 10 4 6 = 2 -2 4 533
PUPLINGE 2077 11 15 -4 1 1 - -4 2073
RUSSIN 373 5 10 -5 = - - -5 368
SATIGHNY 2420 25 14 11 3 2 1 12 2432
SORAL 577 7 5 2 1 - 1 3 580
THONEX 11036 94 98 -4 7 9 -2 -6 11030
TROINEX 1418 24 10 14 2 1 1 15 1433
VANDOEUVRES 1907 7 18 -1 4 - £ 3 1910
VERNIER 28110 309 231 78 32 20 12 %0 28200
VERSOIX 9327 113 69 L4 5 2 47 9374
VEYRIER 7558 91 61 30 ] 10 -4 26 7584
CANTOHN 391377 4121 3330 791 377 274 103 894 392271

SOURCE @ OFFICE CANTONAL DE LA POPULATION / OCSTAT DATE : 03.03.94 MVTS POP26B BPOP-04X TPOP-25A



